

## Tę książkę trzeba mieć w swojej bibliotece

Przed kilku dniami ukazała się publikacja „Ziemia strzyżewicka”. Wspólnota lokalna-kultura-ekologia”. Jest to kolejna pozycja wydana staraniem Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego. Jej autorką jest młoda mieszkanka Piotrowic, absolwentka Wydziału Politologii UMCS – Magdalena Samborska (z domu Kozioł). Książka z wielu powodów



zasługuje na przeczytanie. Przede wszystkim ma twórczy charakter, bowiem jej autorka nie opierała się na gotowych opracowaniach, ale na materiałach źródłowych. Były nimi dokumenty Urzędu Gminy i innych instytucji, protokoły z sesji Rady Gminy, gazeta „Kompres” oraz wywiady. Wymagało to mrówczej pracy, ale warto było, ponieważ powstała książka przedstawiająca w pełni funkcjonowanie naszego lokalnego samorządu w latach 1990 – 2002, a więc pracę trzech kadencji radnych wybranych w pierwszych demokratycznych wyborach samorządowych.

Przypomina także ciekawe inicjatywy w dziedzinie ekologii, opisuje życie kulturalne mieszkańców oraz dokładnie analizuje działalność finansową samorządu.

Profesor S. Michałowski, dziekan Wydziału Politologii UMCS UMCS, tak ocenia publikację M. Samborskiej w „Słowie wstępnym”:

- „Praca posiada niewątpliwe walory poznawcze, które mogą się przyczynić do większej identyfikacji mieszkańców ze swoją wspólnotą, a tym samym zwiększyć jeszcze bardziej ich zaangażowanie na rzecz swojej małej ojczyzny. Dzięki właśnie takim pracom można wierzyć w to, że idea społeczeństwa obywatelskiego nie musi być tylko mitem niemożliwym do zrealizowania, jeśli mielibyśmy go tylko określić jako społeczeństwo partycypacyjne.”

Wszyscy, którzy chcą poznać treść książki M. Samborskiej, mogą ją kupić w Gminnej Bibliotece oraz Banku Spółdzielczym. Kosztuje tylko 10 zł.

*A. Otrocka*

### Nadbystrzyckie Stowarzyszenie Agroturystyczne wśród wyróżnionych

W dniach 27-28.05.2006 r. odbyły się Międzynarodowe Targi Turystyczne i Agroturystyczne w Lublinie. Przybyli przedstawiciele Biur Turystycznych z całej Polski, ze Słowacji i Ukrainy, a także właściciele gospodarstw agroturystycznych i członkowie Stowarzyszeń.

Naszą Gminę reprezentowało Nadbystrzyckie Stowarzyszenie Agroturystyczne z siedzibą w Strzyżewicach. Stoisko ze smacznymi potrawami, nalewkami (a czego tam nie było, chleb ze smalcem, pierogi, placki z kaszy gryczanej i jaglanej, pierogi z kapusty) uatrakcyjnił Zespół Koła Gospodyń Wiejskich z Kielczewic Górnych w osobach: Pani Pikula z mężem, Pani Smogorzewska, Pani Bartnik, Pani Kucharczyk i Pani Warchoł.

Stoisko zorganizowała Pani Gienia Baran, która częstowała swoją nalewką i chlebem ze smalcem. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich również przygotowały smakołyki, które cieszyły się wielkim powodzeniem. Pan

## Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Strzyżewicach

W dniu 23 czerwca 2006 r. odbyło się posiedzenie Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Strzyżewicach, które swoją obecnością zaszczylicili: Pan Jan Andrzej Dąbrowski – Wójt Gminy Strzyżewice, Pani Kazimiera Cisińska – Zastępca Wójta Gminy Strzyżewice, Pan Artur Walasek – dyrektor Departamentu Organizacyjno – Prawnego i Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, Pan Krzysztof Chmielik – Wicestarosta Powiatu Lubelskiego, Pan Wojciech Piekarczyk – prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Lublinie oraz Pan Ryszard Flis – dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Bychawie.

*cd na str. 7*

Pikula sporządził swoją nalewkę, którą zachwycił gości z Ukrainy. Impreza trwała cały dzień. Swoje stoiska prezentowało około 30 wystawców. Był również konkurs na najładniejsze i najciekawsze stoisko, w którym nasze Stowarzyszenie otrzymało wyróżnienie. Chociaż był to nasz debiut już zaistnieliśmy na poważnym forum. Następnym sukcesem Stowarzyszenia był udział w „Lubelskim Miodobranium” w Pszczeliej Woli w dniach 9-11.06.2006 r. Stoisko z pysznymi potrawami i nalewkami cieszyło się wśród uczestników ogromnym powodzeniem. Tu znów Pani Gienia urzekła nie tylko smakoszy chleba ze smalcem i pierogów, ale także komisję oceniającą „Potrawy na miodzie”. Wśród wielu wspaniałych potraw tj: Kurczak z orzechami i imbirem, Podudzia nadziewane w sosie pomarańczowo – miodowym, Skrzydełka na miodzie, Żeberka na ostro w miodzie, Golonka w sosie miodowo-piwnym, Snikers, Tort miodowy, Stefanka po wiedeńsku, Brukowiec, Galaretki kawowe – miodowa, Makowo – bakaliowy miodowiec, Stefanka, Placek z miodem i z piękną pszczołą, Kompot z miodem, komisja wybrała i wyróżniła I nagrodą - statuetką „Pszczoly” potrawę pod nazwą Podudzia nadziewane w sosie pomarańczowo – miodowym wykonane

*cd na str. 10*



# Święto ognia i wody w Piotrowicach

Noc świętojańska z 23 na 24 czerwca jest czarowna i niezwykła. Wtedy to zakwita kwiat paproci, dzieją się czary i cuda. Mają miejsce tajemnicze rytuały. To święto łączy w sobie kult dwóch podstawowych i jednocześnie przeciwstawnych żywiołów- ognia i wody. Od niepamiętnych czasów w wigilię Św. Jana palono wielkie ogniska na wzgórzach, tak zwane sobótki. Jako, iż rozpalenie ognia zawsze było czynnością mistyczną i magiczną, wieloraka symbolika płomieni nakładała na tę tradycję dodatkowe znaczenia. Wokoło owych ognisk tańczyły ubrane na biało dziewczęta, przepasane bylicą zielem o czarodziejskiej mocy i śpiewały pieśni miłosne, gdyż była to także pora zalotów. Taniec również rozumiany był jako czynność magiczna. Odstraszał złe moce, był ofiarą dla bóstw, ekstazą, mistyką, ale też i najnormalniejszą zabawą. Oprócz obrzędów, związanych z kultem ognia, odprawiano także rytuały ku czci wody. Jednym z najważniejszych z nich, który z resztą zachował się do naszych czasów, było puszczenie wianków na wodzie.

Aby tradycji stało się zadość Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach przygotowało na ten dzień, a właściwie wieczór, bogaty program. Ale zanim rozpalono ognisko i zanim nastąpiła ta czarowna noc magii i sobótkowych klimatów na scenie wiele się działo.

A wszystko zaczęło się od I Powiatowego Przeglądu Chirliderek. Wzięło w nim udział 7 formacji tanecznych. Gościnnie wystąpiły zespoły z Bełzyc, Garbowa i Bychawy. Naszą gminę reprezentowały zespoły: „Parkowe skrzaty” z Przedszkola Samorządowego w Piotrowicach, chirliderki ze Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli oraz z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach wraz z Młodzieżową Orkiestrą Dętą Gminy Strzyżewice. Wszystkie zespoły otrzymały na pamiątkę puchar oraz dyplom za udział w Przeglądzie. W dalszej części programu wystąpili:

- zespoły taneczne - „Szubcio” i „Pompon” ze SP w Rechcie, „Gimnastki” z Gimnazjum w Bystrzycy Starej, tańca dyskotekowego ze SP w Bystrzycy Starej, „Migotki” z CKiP w Piotrowicach jak również Zespół Tańca Ludowego „Podkowiacy” istniejącej przy Bychawskim Centrum Kultury.

- Zespół Koła Gospodyń Wiejskich z Kiełczewic  
- Zespół „Kropeczki” z CKiP w Piotrowicach z wiankami piosenek z lat 60 – tych oraz biesiadnych.

Gdy zrobiło się ciemno i zapanował mrok na scenie pojawiła się wielka, tajemnicza i mroczna postać a wraz z nią aktorzy teatru „Kaprys”, w wykonaniu których obejrzelśmy teatr tańca pt. „Porwanie Rusalki”. Miejscami łagodna a miejscami pełna grozy muzyka wprowadziła wszystkich w świętojańskie klimaty. Tym samym scenę opanowały ubrane na białą, z wiankami na głowie dziewczęta rozpoczynając obrzęd Nocy Świętego Jana. W rytmach celtyckiej muzyki zatańczyły taniec z pochodniami oraz białymi tkaninami a następnie przedstawiły obrzęd świętojański recytując fragmenty „Pieśni świętojańskiej o sobótcie” Jana Kochanowskiego przeplatając je piosenkami. Wreszcie przyszedł czas na puszczenie wianków. W otoczeniu nocy, przy świetle pochodni i gwiazd ruszył nad rzekę korowód. Tam dziewczęta śpiewając pieśni wrzuciły wianki do wody, gdzie nurt Bystrzycy zabrał je daleko, daleko. Znaleźli się jednak śmiałkowie, którzy nie bacząc na lodowatą wodę wskoczyli do niej i wyłowili kilka wianków.

Ale to jeszcze nie był koniec zabawy. Gdy wszyscy powrócili z nad rzeki rozpoczęła się dyskoteka, która trwała do późnych godzin nocnych. Już zaczynało świtać, kiedy ostatni uczestnicy zabawy opuszczali kort.

Obrzędy związane z Nocą Świętojańską cieszą się wśród miesz-

kańców naszej gminy dużym zainteresowaniem. Przyciągają swoją magią i różnorodnością całe rodziny. Dla nas organizatorów jest to bardzo ważne, bo wiemy, że to co robimy zyskuje aprobatę wśród publiczności, chociażby przez jej liczny udział. W tym miejscu pragniemy podziękować wszystkim, którzy współtworzyli imprezę oraz pomogli nam w jej organizacji. Zawsze znajdują się osoby, które bezinteresownie zrobią coś dla innych, służą swoją pomocą. Należą do nich między innymi: Kamil i Łukasz Oleszko, Przemek Jurak, Grzegorz Matraszek, Michał Zajutrek, Państwo Marta i Piotr Koksanowiczowie, pracownicy warsztatów ZSTR w Piotrowicach i wiele innych osób.

A teraz pytanie do czytelników naszej gazety. Czy może komuś z Was udało się odnaleźć kwiat paproci?

W trakcie imprezy odbyła się również promocja najnowszej książki o gminie Strzyżewice autorstwa Magdaleny Samborskiej. Książka była do nabycia wraz z autografem autorki za jedyne 10 zł.

/B.G/

## Piękno, wdzięk i ...miód Wybory Miss Królowej Miodu 2006

Podczas tegorocznej imprezy „Lubelskie Miodobranie” odbyły się pierwsze wybory Miss Królowej Miodu. Sześć dziewcząt z terenu naszej gminy ubiegało się o tytuł najpiękniejszej. Przez miesiąc kandydatki na Miss przygotowywały się w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach do tego pełnego emocji dnia. Ćwiczyły układy, mierzyły sukienki, brały udział w sesji zdjęciowej a wszystko po to by jak najlepiej zabłysnąć i zaprezentować się publiczności. Godziny prób przyniosły efekty. Dziewczęta można było oglądać i podziwiać na scenie w trzech wejściach. W pierwszej prezentacji wystąpiły w sukienkach, których projektantem i wykonawcą była Pani Marta Koksanowicz. Przy słonecznych rytmach samby dziewczęta zatańczyły kolejny układ. Tym razem w strojach sportowych. Punktem kulminacyjnym tegorocznych wyborów była trzecia prezentacja- w strojach wieczorowych, podczas której odbyła się oficjalna ceremonia wręczenia tytułów. Jury, które kilka dni wcześniej spotkało się z dziewczętami wybrało Miss Królowej Miodu oraz przyznało inne tytuły wszystkim pozostałym pannom. Pięć z nich po raz drugi brało udział w wyborach miss a tylko jedna debiutowała w tej roli.

W trakcie tegorocznych wyborów „Miss Królowej Miodu” wręczono następujące tytuły:

- Miss Wójta została Jolanta Zalewska z Polanówki
- Miss Uśmiechu Małgorzata Krawczyk reprezentująca Strzyżewice
- Miss Foto przyznano Magdalenie Markiewicz z Żabiej Woli
- Tytuł Miss Gracji otrzymała Żaneta Woźniak z Bystrzycy Starej
- Tytuł Miss Elegancji przypadł Marzenie Jaśkowskiej z Kajetanówki
- Tytuł Królowej Miodu przyznano Justynie Drażyk z Piotrowic. Justyna otrzymała również tytuł Miss Wdzięku.

Publiczność również miała okazję oddać głos na wybraną przez siebie kandydatkę. Najwięcej głosów zebrała Justyna Drażyk i tym samym zdobyła tytuł Miss Publiczności.

Wiadomo, jeśli Wybory Miss to nie mogło zabraknąć również nagród i upominków. A o to zatroszczyli się sponsorzy: Firma TED BAGS bis, której właścicielem jest Pan Tadeusz Smalec ufundowała materiał na sukienki, właściciele stacji Auto- Gaz Panowie Roman Moryl i Tomasz Goliszek zapłacili za uszycie sukienek oraz kwiaty, od Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach każda z dziewcząt otrzymała na pamiątkę fotografię zrobioną podczas specjalnej sesji zdjęciowej oraz sprzęt kosmetyczny, gadzety związane z gminą Strzyżewice ufundował Urząd Gminy.

Zabawa była przednia a emocji co nie miara, nie tylko dla samych kandydatek ale również dla ich rodzin i znajomych. Szkoda tylko, że tak mało dziewcząt wzięło udział w konkursie. Nasza gmina jest przecież pełna pięknych, pełnych wdzięku i uroku dziewcząt. Trochę więcej odwagi i pewności siebie dziewczyny! Do następnych wyborów!

/B.G/



# Z PRAC RADY GMINY STRYZEWICE

W dniu 19 kwietnia 2006 r. odbyła się XLV Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:

**1.** Uchwała Nr XLV/255/06 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy w roku 2005 oraz udzielenia Wójtowi Gminy Strzyżewice absolutorium. Po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Strzyżewice za rok 2005 oraz po zapoznaniu się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, na wniosek Komisji Rewizyjnej udzielono Wójtowi Gminy Strzyżewice absolutorium z wykonania budżetu gminy w roku 2005.

**2.** Uchwała nr XLV/256/06 w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego w drodze inkasa oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia. Ustalono dla inkasentów prowizję w wysokości 10% od zainkasowanych kwot podatków od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego od osób fizycznych.

**3.** Uchwała Nr XLV/257/06 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok. Zwiększono dochody gminy o kwotę 21.257 zł, plan dochodów po zmianie wynosi 11.659.782 zł. Zmniejszono wydatki gminy o kwotę 380.000 zł, plan wydatków po zmianie wynosi 12.657.560 zł. Zmniejszono przychody z kwoty 3.291.914 zł o kwotę 401.257 zł do kwoty 2.890.657 zł.

**4.** Uchwała Nr XLV/258/06 w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Rozwój agroturystyki i znajomość języków obcych szansą na rozwój umiejętności”. Zatwierdzono w/w projekt przygotowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 stanowiący podstawy do składania wniosku o dofinansowanie jego realizacji z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W dniu 24 maja 2006 r. odbyła się XLVI Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:

**1.** Uchwała Nr XLVI/260/06 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok. Zwiększono dochody gminy o kwotę 99.625,24 zł, plan dochodów po zmianie wynosi 11.759.407,24 zł. Zwiększono wydatki gminy o kwotę 99.625,24 zł, plan wydatków po zmianie wynosi 12.757.185,24 zł.

**2.** Uchwała Nr XLVI/261/06 w sprawie wydzierżawienia zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne – szamba. Wyrażono zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne położonego w miejscowości Strzyżewice (przy budynku administracyjnym Urzędu Gminy) o pojemności 8 m<sup>3</sup> na czas nieokreślony.

**3.** Uchwała Nr XLVI/262/06 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLIII /244/06 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 1 marca 2006 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Strzyżewice położonych w miejscowości Piotrowice. Sprostowano oczywistą omyłkę pisarską w ten sposób, że w § 1 cyfrę „365/5” zastąpiono cyfrą „363/5”.

**4.** Uchwała Nr XLVI/263/06 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Strzyżewice. Regulamin określa wysokość, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są stypendium szkolne oraz zasiłki szkolny.

**5.** Uchwała Nr XLVI/ 265/06 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z usług Samorządowego Przedszkola Publicznego w Piotrowicach. Opłaty za świadczenia przedszkola obejmują: należność za żywienie dziecka w przedszkolu w wysokości 3,60 zł dziennej stawki żywieniowej, pomnożonej przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu, należność za przygotowanie posiłków w wysokości 60 zł miesięcznie, odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości: 60 zł od pierwszego dziecka miesięcznie oraz 30 zł od każdego następnego dziecka miesięcznie.

W dniu 19 kwietnia 2006 r. odbyła się XLV Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:

**1.** Uchwała Nr XLV/255/06 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy w roku 2005 oraz udzielenia Wójtowi Gminy Strzyżewice absolutorium. Po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Strzyżewice za rok 2005 oraz po zapoznaniu się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, na wniosek Komisji Rewizyjnej udzielono Wójtowi Gminy Strzyżewice absolutorium z wykonania budżetu gminy w roku 2005.

**2.** Uchwała nr XLV/256/06 w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego w drodze inkasa oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia. Ustalono dla inkasentów prowizję w wysokości 10% od zainkasowanych kwot podatków od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego od osób fizycznych.

**3.** Uchwała Nr XLV/257/06 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok. Zwiększono dochody gminy o kwotę 21.257 zł, plan dochodów po zmianie wynosi 11.659.782 zł. Zmniejszono wydatki gminy o kwotę 380.000 zł, plan wydatków po zmianie wynosi 12.657.560 zł. Zmniejszono przychody z kwoty 3.291.914 zł o kwotę 401.257 zł do kwoty 2.890.657 zł.

**4.** Uchwała Nr XLV/258/06 w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Rozwój agroturystyki i znajomość języków obcych szansą na rozwój umiejętności”. Zatwierdzono w/w projekt przygotowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 stanowiący podstawy do składania wniosku o dofinansowanie jego realizacji z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W dniu 24 maja 2006 r. odbyła się XLVI Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:

**1.** Uchwała Nr XLVI/260/06 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok. Zwiększono dochody gminy o kwotę 99.625,24 zł, plan dochodów po zmianie wynosi 11.759.407,24 zł. Zwiększono wydatki gminy o kwotę 99.625,24 zł, plan wydatków po zmianie wynosi 12.757.185,24 zł.

**2.** Uchwała Nr XLVI/261/06 w sprawie wydzierżawienia zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne – szamba. Wyrażono zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne położonego w miejscowości Strzyżewice (przy budynku administracyjnym Urzędu Gminy) o pojemności 8 m<sup>3</sup> na czas nieokreślony.

**3.** Uchwała Nr XLVI/262/06 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLIII /244/06 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 1 marca 2006 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Strzyżewice położonych w miejscowości Piotrowice. Sprostowano oczywistą omyłkę pisarską w ten sposób, że w § 1 cyfrę „365/5” zastąpiono cyfrą „363/5”.

**4.** Uchwała Nr XLVI/263/06 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Strzyżewice. Regulamin określa wysokość, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są stypendium

# Mamusie w "teatrze"

W PSP w Osmolicach obecna klasa II wprowadziła zwyczaj bardzo uroczystego obchodzenia Dnia Matki. W zeszłym roku było to klasowe święto, na którym dzieci wystąpiły m. in. z koncertem fłażoletowym, a do tańców i zabaw zaangażowały własne mamy.

Również i w tym roku była to wielka uroczystość. Uczniowie po raz pierwszy przygotowali dla swoich mam teatrzyk, zatytułowany „Krasnoludki na balu u królowej Wiosny”. Każde dziecko otrzymało jakąś rolę: Króla, Pazię, Wiosny, któregoś z Krasnali, Sroczi, Muszek, Słońca i Księżycy. Wszystkie dzieci zaangażowane były w przygotowania, i choć pracy było sporo z wielką ochotą do niej przystąpiły. Poza nauką swojej roli, tańców, słów i melodii piosenek trzeba było przygotować stroje, prezenty, zaproszenia oraz dekoracje. Na przykład Król miał zamieszkać w gigantycznym muchomorze – zrobionym z parasola przeciwśłonecznego, przygotowanie reszty scenografii też wymagało czasu, poza tym potrzeba było mnóstwa rekwizytów.

Przygotowania trwały dwa miesiące, aż wreszcie nadszedł ten długo oczekiwany dzień – 30 maja 2006 r., gdy w pięknie udekorowanej sali zasiadły mamy, a obok nich również pani dyrektor, która była ciekawa jaką



niespodziankę przygotowali dzieci dla mam (do końca było to utrzymane w tajemnicy). Dzieci stanęły na wysokości zadania, zagrały swoje role najpiękniej jak umiały, zaśpiewały wszystkie piosenki, zatańczyły, a do jednego z tańców zaprosiły również wszystkie mamy. Wreszcie nadeszła pora na finałową, wzruszającą piosenkę, kończącą się słowami:

„Za radości, za smutki, za twe dobre serce

Tak Cię kocham mamusiu, że nie można goręcej”

Całość zakończyła pięknie odegrana na fłażoletach melodia „Sto lat”. Po ukłonach i brawach nastąpiło indywidualne składanie życzeń mamusiom oraz wręczanie przygotowanych wcześniej prezentów – malowanych, różnokolorowych, glinianych kubeczków.

Następnie dyżurni poczęstowali wszystkich ciasteczkami i sokiem owocowym, które to słodkości najlepiej spożywało się na kolanach u własnej mamusi.

Za piękny występ dzieci również zostały obdarowane przez wychowawczynię prezentami – rozlosowały płyty z bajkami.

Mamusie po przedstawieniu dzieliły się wrażeniami i spostrzeżeniami, z których można wysnuć jeden wniosek – bardzo się wszystkim podobało. Najbardziej widać to było w czasie trwania teatrzyku – wszystkie mamy były bardzo skupione, ale ich reakcja w odpowiednich momentach była bardzo żywiołowa, niektóre nawet popłakały się ze śmiechu.

Wszystkie założone cele zostały osiągnięte – najważniejsze było to, że i dzieci, i mamy świetnie się bawiły, spędziły miło i pożytecznie czas. Mamusie miały okazję zobaczyć dzieci w zupełnie odmiennej działalności, niż widzą je na co dzień. Dzieci pokazały swoje umiejętności z różnych dziedzin (gra aktorska, śpiew, animacja ruchowa ze śpiewem, taniec, gra na instrumencie). Może właśnie w ten sposób ujawnia się ukryte w nich talenty? Oby, przyszłość to pokaże.

*J. Pietrzycka, PSP Osmolice*

## Dzieci – Mamom w dniu ich święta

1 czerwca był dla szkoły w Kielczewicach dniem wielkiego świętowania. Obchodziliśmy jednocześnie Dzień Dziecka i Dzień Matki. Klasy młodsze przygotowały dla mam piękną część artystyczną. Brała w niej udział nawet klasa zerowa. Najmłodszy przedstawiciel Orkiestry Dętej zagrał znane utwory. Nie zabrakło przy tym łez wzruszenia. Wszystkie klasy wręczyły swoim mamom skromne upominki. Po akademii mamy zostały zaproszone na słodki poczęstunek. Następnie dzieci udały się na boisko szkolne, gdzie odbyły się różnego rodzaju konkursy i rozgrywki sportowe. Były to między innymi: wspinaczka po linie, hula – hoop, gra w tenisa, rzut do kosza, biegi, rozgrywki międzyklasowe w piłce nożnej. Wszyscy zwycięzcy konkursów otrzymali słodkie nagrody. Tego dnia uczniowie dostali wyjątkowo smaczny obiad, a na deser ciastko i czekoladę. Szkoda, że takie święta obchodzimy tylko jeden raz w roku.

## Włączyliśmy się w europejskie obchody

Uczczenie Roku Języka Ojczystego przyjęło w Szkole Podstawowej w Osmolicach postać konkursu polonistycznego p.t. „Czy znasz język ojczysty”.

Pierwszy etap zorganizowano na poziomie szkoły w dniu 12 kwietnia b.r. Uczniowie z klas piątej i szóstej pisali dyktando, rozstrzygali o poprawnej formie niektórych rzeczowników, wykazywali się umiejętnością redagowania życzeń świątecznych. Na tym etapie ze znajomością tajników języka polskiego najlepiej poradziły sobie: Martyna Sipta z klasy szóstej, Izabela Wojtyła z klasy piątej oraz Aneta Daniel z klasy szóstej.

W drugim etapie – międzyszkolnym – do rozwiązania zadań konkursowych przystąpili 31 maja najlepsi ze Szkoły Podstawowej w Krężnicy Jarej i z naszej szkoły.

Pisownia liczebników, formy czasowników i rzeczowników, wyrazy pokrewne i bliskoznaczne, nazwy własne, pochodzenie polskiego alfabetu – oto niektóre zadania konkursu na tym etapie. Najlepsze rezultaty osiągnęły:

-SP Krężnica Jara- Caboń Izabela -39p, Zarzycka Aleksandra-39p

-SP Osmolice- Sipta Martyna- 38p.

Wszyscy biorący udział w konkursie otrzymali dyplomy i maskotki. Zadania konkursowe obu etapów przygotowała Marianna Kazuła – nauczyciel języka polskiego ze Szkoły Podstawowej w Osmolicach. Nagrody ufundowało Stowarzyszenie Rodzin Katolickich przy Parafii Żabia Wola.

Konkurs umożliwił uczestnikom zaprezentowanie i zweryfikowanie wiedzy i umiejętności z zakresu języka polskiego.

*O czym „donosi” Szkolny Anonim / na pewno nie Gall /*





*Dla Pań domu lubiących spędzać czas przy wypiekach podajemy przepisy na pyszne ciasta, które otrzymały wyróżnienie podczas miodowej imprezy w Pszczelęj Woli.*

cd ze str 3

## STEFANKA PO WIEDEŃSKU

### Ciasto I

7 jajek, 1 szklanka cukru, 2 czubate łyżki kakao, 5 czubatych łyżek mąki pszennej, 2 łyżeczki proszku do pieczenia

Białka ubić na sztywną pianę. Następnie dodać cukier, żółtka, kakao oraz mąkę z proszkiem do pieczenia. Wszystko dobrze wymieszać. Ciasto piec przez 30 – 40 minut w temperaturze 160 stopni a po wystudzeniu przekroić na dwie części.

### Ciasto II

25 dag orzechów włoskich, 5 białek, 20 dag cukru kryształu, 1,5 łyżki miodu, 1 łyżka mąki pszennej, 1 łyżka mąki ziemniaczanej

Białka ubić na sztywną pianę. Następnie dodać pokrojone orzechy, miód, obydwie mąki i dokładnie wymieszać. Piec 30 – 40 minut w temperaturze 180 stopni.

### Krem

½ l mleka, 1 cukier waniliowy, 5 żółtek, 20 dag cukru, 1,5 łyżki mąki ziemniaczanej, kostka margaryny.

Odlać ½ szklanki mleka a resztę zagotować z cukrem waniliowym. Żółtka utrzeć z cukrem i mąką ziemniaczaną oraz ½ szklanki mleka. Wszystko wymieszać, wlać na gotujące mleko i ugotować budyń. Margarynę utrzeć i ucierając dodawać po łyżce przestudzony budyń.

Placki przełożyć kremem tak, aby w środku był placek z miodem. Na koniec poleać polewą czekoladową.

## SNIKERS

### Ciasto

3 szklanki mąki, 3 łyżki miodu, ½ szklanki cukru, 2 jaja, 1 łyżeczka sody, 10 dag margaryny

### masa orzechowa

1 i ¼ szklanki orzechów włoskich, ½ szklanki cukru, 15 dag margaryny, 2 łyżki miodu

### masa jabłkowa

1 kg jabłek, 1 galaretkę, 1 łyżka żelatyny

### Sposób wykonania:

Wszystkie składniki na ciasto zagnieść i upiec dwa placki (same), trzeci z masą orzechową (orzechy + miód+cukier+margaryna rozpuścić i na wolnym ogniu gotować przez 5 minut ciągle mieszając), gorącą masę wyłożyć na placek i upiec.

Jabłka zagotować, dodać galaretkę w proszku i żelatynę – wystudzić

Masa do snikersa

½ litra mleka, 1 szklanka cukru, 3 jaja, budyń śmietankowy, 1 łyżka mąki ziemniaczanej, kostka masła

### Sposób wykonania

Mleko zagotować. Cukier, jaja, budyń i mąkę roztrzepać mikserem. Gotujące mleko wlać do masy jajecznej, wstawić na wolny ogień, ciągle mieszając gotować aż zgęstnieje. Następnie ostudzić. Zimną masę dodawać do utartego masła po łyżce i ucierać na pulchną masę.

### Przekładać:

Placek – sam, masa jabłkowa, placek – sam, masa, placek z masą orzechową

## STEFANKA MIODOWA

### Ciasto

½ kg mąki, 7 dag masła, 7 dag miodu, 1 szklanka cukru, 2 jaja, 2 łyżki śmietany, 1 łyżeczka sody, 1 cukier waniliowy

Wszystkie składniki wyrobić na jednolite ciasto. Podzielić na 4 równe porcje i upiec cienkie placki.

### Masa:

½ szklanki mleka, 4 łyżki kaszy manny, 1 kostka masła, 1 szklanka cukru

Kaszę ugotować na mleku a następnie wystudzić. Masło utrzeć z cukrem i dodawać porcjami wystudzoną kaszę. Upieczone placki kolejno smarować wcześniej przygotowaną masą. Poleać polewą.

## Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Strzyżewicach

W trakcie Zjazdu wybrany został na kolejną pięcioletnią kadencję Zarząd Gminnego ZOSP RP, Komisja Rewizyjna oraz przedstawiciele do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lublinie.

Zgodnie z §1 ustępu 1 Statutu Związku OSP RP ukonstytuował się Oddział Zarządu Gminnego ZOSP RP. Nowym Prezesem został Jan Andrzej Dąbrowski, Wiceprezesem – Franciszek Siennicki i Stanisław Polański, Sekretarzem Stanisław Wrona, Skarbnikiem – Anna Adamczyk, Komendantem Gminny – Krzysztof Poleszak, Członkiem Prezydium – Marian Gąbka, Członkami Zarządu – Roman Cajzer: Dariusz Posierbiak, Sławomir Mierzwa, Kazimierz Duda, Andrzej Choński, Eugeniusz Król, Krzysztof Chmielik, Mieczysław Janeczko.

Podczas posiedzenia wybrana została Komisja Rewizyjna zgodnie z §3 Statutu Związku OSP RP. Przewodniczącym został Stanisław Dudkiewicz, Wiceprzewodniczącym – Stanisław Stasiak, Członkiem – Janusz Sagan.

Oddział Zarządu Gminnego ZOSP RP w Strzyżewicach zgodnie z §64 ust. 7 Statutu Związku OSP RP dokonał wyboru przedstawicieli do składu Oddziału Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Lublinie, którymi zostali: Jan Andrzej Dąbrowski, Marian Gąbka, Franciszek Siennicki.

Podjęta została również Uchwała Zjazdu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, która zakłada m.in.:

- 1) zwiększenie ilość ćwiczeń na obiektach i w terenie – różny rodzaj zagrożeń, organizowanie zawodów co 2 lata,
- 2) postulowanie o wprowadzenie dodatków do emerytury dla druhów społeczników i innych ulg, o uproszczenie i upowszechnienie badań lekarskich i bhp,
- 3) zadbać o dobre umundurowanie (bojowe),
- 4) upowszechnić ubezpieczenie pojazdów OSP (auto-kasko),
- 5) dostosowanie jednostek do standardów unijnych,
- 6) pozyskiwanie unijnych dotacji (tworzenie projektów).

Nowym Władzom Oddziału Gminnego Związku OSP RP serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy.

*W. Olesińska*

# NAGRODZENI I WYRÓŻNIENI PODCZAS „LUBELSKIEGO MIODOBRANIA” ORAZ FINAŁU XII GMINNEJ OLIMPIADY EKOLOGICZNEJ

W trakcie zorganizowanej przez Radę i Wójta Gminy Strzyżewice, Zespół Szkół Rolniczych CKP w Pszczeliej Woli oraz Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach imprezy „Lubelskie Miodobranie”, która odbyła się w dniach 9-11 czerwca 2006 r. w Pszczeliej Woli wręczone zostały nagrody i wyróżnienia.

W **Festiwalu Potraw z Miodem** I miejsce zajęła **Pani Genowefa Baran** za potrawę: „Poduzia nadziewane w sosie pomarańczowo – miodowym”.

Natomiast wyróżnienia za przygotowane potrawy otrzymały: **Pani Urszula Bartoszcze** – „Żeberka na ostro z miodem”, **Pani Grażyna Boguta** – „Snikers”, **Pani Maria Gajewska** – „Stefanka po wiedeńsku”, **Pani Elżbieta Krzysztoń** – „Brukowiec”, **Pani Marta Lipiec** – „Snikers”, **Pani Lucyna Lizinkiewicz** – „Tort miodowy”, **Pani Anna Pastucha** – „Skrzydółka na miodzie”, **Pani Alicja Sprawka** – „Golonka w sosie miodowo – piwnym”, **Pani Ewa Toruń** – „Galaretki kawowo – miodowa”, „Kurczak z orzechami i imbirem”, „Makowo – bakaliowy miodowiec”, **Pani Katarzyna Welc** – „Stefanka”, **Pani Regina Wróbel** – „Placek z miodem”, „Kompot z miodem”.

W **Konkursie Nalewek Miodowych** zwyciężyła **Pani Elżbieta Gajowiak**, która przygotowała nalewkę o nazwie „Krupnik”.

Za przygotowane nalewki miodowej wręczone wyróżnienia **Pani Genowefie Baran** za „Nalewkę Babuni”, **Pani Annie Chrzęstkowskiej** za „Arcydzięgiłówkę PSL-ówkę”, „Miodunkę Pigwówkę”, „Strzyżewickie Remedium”, **Pani Paulinie Sprawce** za „Nalewkę miodowo – cytrynową”.

Wręczone również nagrody i wyróżnienia uczestnikom **XII Gminnej Olimpiady Ekologicznej**.

W konkursie wiedzowym: „**Najlepszy Ekolog Gminy Strzyżewice**” zwyciężyli:

\* w kategorii Szkoła Podstawowa:

I miejsce **Mazik Ola** – Szkoła Podstawowa w Rechcie

II miejsce **Mazur Magdalena** – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej

III miejsce **Drabik Kamil** – Szkoła Podstawowa w Rechcie

\* w kategorii Gimnazjum:

I miejsce **Pidek Iwona** – Gimnazjum w Bystrzycy Starej

II miejsce **Sprawka Kamil** – Gimnazjum w Pszczeliej Woli

III miejsce **Chromczak Małgorzata** – Gimnazjum w Bystrzycy Starej

W konkursie plastycznym: „Nasza pszczola”

**I miejsce** zdobyła **Patrycja Pokora** z klasy I SP w Kielczewicach Górnych.

**Wyróżnienia** otrzymali: **Damian Zasada** - klasa II SP w Kielczewicach Górnych, **Elżbieta Tudruj** - kl. II SP w Kielczewicach Górnych, **Damian Baran** - kl. II SP w Kielczewicach Górnych, **Michał Staszczak** - kl. II SP w Osmolicach, **Karolina Rozwadowska** - kl. II SP w Osmolicach, **Kuba Wrzocholec** - kl. I SP w Rechcie, **Mikołaj Kamiński** - kl. I SP w Rechcie, **Aleksandra Stępnik** - kl. „O” SP w Bystrzycy Starej, **Tomasz Gustaw** - kl. „O” SP w Bystrzycy Starej, **Katarzyna Tudruj** - kl. III SP w Bystrzycy Starej, **Paweł Guziak** - kl. „O” SP w Bystrzycy Starej, **Krzystian Sopoćko** - kl. „O” SP w Bystrzycy Starej, **Angelka Michałek** - kl. I SP w Bystrzycy Starej, **Małgorzata Golewska** - Samorządowe Przedszkole w Piotrowicach, **Marta Wachowska** - Samorządowe Przedszkole w Piotrowicach, „**Ekowidokówka**”

**I miejsce** zajęła **Krystyna Poręba** – z kl. VI SP w Żabiej Woli.

**Wyróżnienia** otrzymali: **Paulina Lalak** - kl. VI SP w Żabiej Woli, **Katarzyna Michalak** - kl. VI SP w Żabiej Woli, **Agnieszka Węglińska** - kl. VI SP w Bystrzycy Starej, **Ewelina Stelmasiewicz** - kl. VI SP w Bystrzycy Starej, **Edyta Kalicka** - kl. VI SP w Kielczewicach, **Paulina Marczevska** - kl. V SP w Osmolicach, **Zdzisław Danielak** - kl. VI SP w Osmolicach, **Aleksandra Mazik** - kl. VI SP w Rechcie, **Blanka Wiechnik** - kl. V SP w Rechcie, **Agata Krzyżanek** - kl. VI SP w Rechcie.

W konkursie „**Pamiętka z Gminy Strzyżewice**” **I miejsce** uzyskała **Anna Tworek** z Gimnazjum w Pszczeliej Woli, natomiast **Piotr Przech** również z Gimnazjum w Pszczeliej Woli otrzymał wyróżnienie.

W konkursie literackim: „**Moje spotkanie z przyrodą Gminy Strzyżewice**”

**I miejsce** otrzymał **Sułowski Przemysław** ze Szkoły Podstawowej w Kielczewicach Górnych.

**Wyróżnienia** otrzymali: **Kozak Agnieszka** - Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, **Baran Joanna** - Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, **Sidor Justyna** - Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, **Stręciwiłk Magda** - Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, **Orzechowski Kamil** ze Szkoły Podstawowej w Osmolicach. „**Wiersz o Gminie Strzyżewice**”

**I miejsce** uzyskał **Jakubaszek Mariusz** ze Szkoły Podstawowej w Rechcie.

**Wyróżnienia** odebrali: **Matacz Wojciech** – Szkoła Podstawowa w Rechcie, **Wojtowicz Katarzyna** – Szkoła Podstawowa w Rechcie, **Kot Sławek** – Szkoła Podstawowa w Rechcie, **Grzyb Damian** – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, **Lalak Paulina** – Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli, **Pysiński Jakub** – Szkoła Podstawowa w Osmolicach, **Stefańczyk Katarzyna** - Szkoła Podstawowa w Osmolicach.

**Konkurs literacki im. Kajetana Koźmiana „Z pasieką w tle”**

**I miejsce** zajęła **Mucha Irena** ze Sławna.

**Wyróżnienia** otrzymali: **Charmuszek Tomasz** – Suwałki, **Frydel-Kośmider Zofia** – Biała Podlaska oraz **Samojłowicz Piotr** – Lublin.

W „**Festiwalu Piosenki Ekologicznej**” w kategorii klasy I-III, **I miejsce** zajęła **Szkoła Podstawowa w Osmolicach**. W kategorii klasy IV –VI, **I miejsce** otrzymała **Szkoła Podstawowa ZSP w Bystrzycy Starej**. Natomiast w kategorii gimnazjum zwyciężyło **Gimnazjum ZSP w Bystrzycy Starej**.

W konkursie recytatorskim „**Strofy o pszczolach, miodzie, pszczołarzach**” w kategorii klas I-III wyróżnienia otrzymali: **Angelika Mazur** – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, **Karolina Kwapińska** – Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli, **Bartłomiej Gustaw** – Szkoła Podstawowa w Osmolicach. W kategorii klas IV –VI – **I miejsce ex equo** otrzymali **Kamil Drabik** ze Szkoły Podstawowej w Rechcie, **Ola Mazik** ze Szkoły Podstawowej w Rechcie oraz **Angelika Siczek** ze Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej.

W **amatorskim konkursie fotograficznym „Pszczola w obiektywie”** – **I miejsce** otrzymał **Robert Kuczara** z Krzeszowic. Natomiast praca **Waldemara Przecha** uzyskała wyróżnienie.

W konkursie „**Segregacja to biznes – Sprzątaj razem z nami**” **I miejsce** zajęła **Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych**.

W pokazie „**Eko-Kapeluszy**” – **I miejsce** otrzymała **Szkoła Podstawowa Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej**.

*W. Olesińska*

Drukujemy kilka prac konkursowych nagrodzonych i wyróżnionych w konkursach literackich.

### **I nagroda w konkursie literackim na wiersz o Gminie Strzyżewice „Nasza gmina”**

Jest zakątek na wyżynie  
Gdzie Bystrzyca rzeka płynie  
okolica malownicza  
Kto ją ujrzy- się zachwyca.

Miejszem tym jest nasza gmina  
Bo kto tutaj się zatrzyma  
To Strzyżewic pozna krasę  
I zabytków zwiedzi masę.

Gdy możecie, przyjeżdżajcie  
I to miejsce odwiedzajcie  
Bo jest warto – daję słowo  
Aby wracać tu na nowo.

*Mariusz Jakubaszek, kl. V, SP w Rechcie*

### **Wyróżnienie w konkursie literackim na wiersz o Gminie Strzyżewice**

Znam pewną krainę,  
Która mlekiem i miodem płynie.  
Pszczoły kwiaty tam zapyłają,  
Co dzień ludziom miód oddają.

To cudowna Gmina Strzyżewice,  
Gdzie zieleń wszędzie widzę.  
Rozkwitają paki kwiatów,  
Żonkili, tulipanów, stokrotek i maków.

Ziemia ta wielka jest,  
Drogi, ścieżki, lasy, pola.  
Przez nią płynie rzeka kręta,  
Której na imię nadano Bystrzyca.

By piękności było więcej,  
Stare młyny można tu zwiedzić.  
Jeszcze szkoły i pałace,  
I wycieczkę świetną macie!

Jeśli trochę czasu masz,  
Przyjedź do nas za pan brat!

*Paulina Lalak, kl. VI, SP w Żabiej Woli*

### **I nagroda w konkursie literackim „Moje spotkanie z przyrodą Gminy Strzyżewice”**

W pobliżu mojej szkoły znajduje się „Macierzankowe Wzgórze”. Jego nazwa pochodzi od macierzanki, która go gęsto porasta. Bardzo często odwiedzam to piękne miejsce ze swoją klasą. Obowiązkowo przytulamy się do pnia ogromnej brzozy. Następnie siadamy wygodnie i gładzimy kępki macierzanki. W powietrzu unosi się cudowny zapach, a my możemy obserwować rzekę Bystrzycę i rozległe łąki. Czasami ktoś głośno śpiewa, bo akurat usiadł na domku czerwonych mrówek. Jest to okazją do żartów i podglądania życia tych, a także innych owadów. Naszą ulubioną zabawą jest obserwowanie oraz słuchanie ptaków i odgadywanie ich nazw. Warto odwiedzić to piękne miejsce. Zapraszam.

*Przemysław Sulowski, kl. II, SP w Kielczewicach G.*

## **CZYTANIE ROZWIJA WYOBRAŹNIĘ**

To hasło V ogólnopolskiej akcji Cała Polska Czyta Dzieciom, w której wzięło udział nasze przedszkole. O korzyściach wynikających z głośnego czytania dzieciom mówi się bardzo wiele. W ciągu ostatnich kilku lat potwierdzono je badaniami naukowymi, a wobec zagrożeń jakie niesie za sobą nadużywanie Internetu, telewizji i gier komputerowych, czytanie dzieciom nabrało wyjątkowej wagi. Stąd też akcja propagowana w mediach od kilku lat. „Wszyscy chcemy aby nasze dzieci mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi. Jest na to sposób – czytajmy dzieciom!” tak brzmi jedno z przesłań akcji. Wiek przedszkolny to czas szczególnej wrażliwości dziecka dlatego należy ten czas odpowiednio wykorzystać. W naszym przedszkolu głośne czytanie stało się jednym ze stałych elementów codziennych zajęć, a w dniach 5-9 czerwca dzieciom czytali zaproszeni goście. Codziennie odwiedzały nas osoby znane i ważne, którym nie obojętny jest los małych mieszkańców gminy. W nawale swoich obowiązków zawodowych znaleźli trochę czasu i przyjęli nasze zaproszenie. Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały bajek, wierszy i opowiadań. Był też czas na rozmowy, ciekawe pytania a przede wszystkim na poznanie ważnych osobistości, uścisk rąk a nawet posiedzenie na kolanach. Po całym tygodniu spotkań pozostały niezapomniane wrażenia, książki-prezenty, które wzbogaciły przedszkolną biblioteczkę oraz zdjęcia na pamiątek miłych chwil.

*Marta Różycka*



*Pan Wójt i Pani Vice Wójt czytają przedszkolakom*



## Prawie tak jak na Mundialu

W dniach 23 – 24 czerwca 2006 roku w ramach Miodowego Święta Sportu na boiskach w Strzyżewicach oraz Piotrowicach rozegrano mecze Gminnego Turnieju Sołectw w piłkę nożną o Puchar Wójta Gminy Strzyżewice.

Organizatorem rozgrywek był Wójt Gminy Strzyżewice, w imieniu którego turniej przeprowadził Gminny-Ludowy Klub Sportowy „POM ISKRA” w Piotrowicach oraz Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach.

Do wspólnej rywalizacji na boisku zgłosiło się 6 drużyn: z Osmolic, Bystrzycy, Kielczewic, Żabiej Woli, Strzyżewic i Piotrowic.

Każda drużyna do rozgrywek mogła zgłosić dowolną liczbę zawodników. Warunkiem jednak było ukończone 15 lat życia. Sołectwo mógł reprezentować mieszkaniec danej wsi. Jednak w każdej z drużyn sołeckich musiał znaleźć się 1 zawodnik powyżej 40 roku życia oraz 1 powyżej 35 roku życia. Dopuszczona była możliwość udziału w drużynie maksymalnie dwóch zawodników zgłoszonych do rozgrywek ligowych LZPN – SENIORÓW, oraz maksymalnie dwóch zawodników zgłoszonych do rozgrywek ligowych LZPN – JUNIORÓW. W przypadku gry nieuprawnionego zawodnika zespół mógł zostać ukarany walkowerem.

Tak się jednak nie stało, ponieważ wszystkie drużyny bardzo poważnie podeszły do rozgrywek.

Wszystkie mecze rozgrywane były zgodnie z aktualnymi przepisami gry piłki nożnej, trwały 2x30 minut z 5 minutową przerwą.

Przez dwa dni drużyny walczyły między sobą o to najważniejsze trofeum. W sobotni wieczór wszystko już było wiadomo. Mistrzem Turnieju o Puchar Wójta została drużyna z Piotrowic. Drugie miejsce zajęli piłkarze z Żabiej Woli a trzecie z Bystrzycy. Kolejne miejsca przypadły Kielczewicom, Strzyżewicom i Osmolicom. Dodatkowy Puchar fair play za czystą grę, bez fauli otrzymała reprezentacja Bystrzycy. Gratulujemy wszystkim drużynom.

### XII Bieg Awdańców

#### Strzyżewice - Piotrowice

W dniu 24 czerwca 2006 również w ramach Miodowego Święta Sportu odbył się kolejny XII Bieg Awdańców Strzyżewice – Piotrowice. Wzięło w nim udział 32 zawodników z naszej gminy. Oto lista zwycięzców w poszczególnych kategoriach wiekowych:

- kat. 6 – 10 lat

dziewczęta: Im - Katarzyna Kawalek

chłopcy: Im – Marcin Skiba, IIIm – Daniel Opoka, IIIIm – Robert Skomorowski

- kat. 11 – 15 lat

dziewczęta: Im- Izabela Salasa, IIIm – Katarzyna Kazubska, IIIIm – Anita Zajutrek

chłopcy: Im – Paweł Boguta, IIIm – Bartek Kawalek, IIIIm – Chyliński Mateusz

- kat. 16 lat -open

dziewczęta: Im – Monika Rzucidło, IIIm – Anna Kłodnicka, IIIIm – Krystyna Chylińska

chłopcy: Im – Grzegorz Król, IIIm – Przemek Jurak, IIIIm – Kamil Król

Najstarszą uczestniczką biegu w kategorii kobiet była Pani Jolanta Kłodnicka, panów zaś Pan Ryszard Szumilak. Wszyscy zwycięzcy w poszczególnych kategoriach otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy.

/B.G./

## Nasi młodzi woкалиści w Nowym Sączu

W dniach od 16 do 18 czerwca soliści z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach: Katarzyna Kawalek, Bartek Kawalek, Natalia Mierzwa i Agnieszka Koksanowicz drogą eliminacji poprzez wysłanie płyty demo uczestniczyli w III Ogólnopolskim Dziecięcym Festiwalu „Skowroneczek” organizowanym przez Redakcję „Promyczek dobra” i Młodzieżowy Dom Kultury w Nowym Sączu. Festiwal został również wzbogacony warsztatami muzycznymi prowadzonymi pod kierunkiem Prorektora Akademii Muzycznej w Krakowie- Lidii Marynian na których dzieci uczyły się pracować nad emisją głosu, udzielać wywiadów, poruszać się na scenie oraz dobrać repertuar do swojego wieku. Wszystkie te zajęcia oraz cały festiwal odbywały się w miejscu zakwaterowania uczestników czyli w Centrum Formacyjno – Rekolekcyjnym „Arka” w Gródku nad Dunajcem. Festiwal jednak nie opierał się tylko na konkursowych rywalizacjach i warsztatach muzycznych. Razem z głównym organizatorem ks. Andrzejem Mulką- redaktorem „Promyczka dobra” dzieci bawiły się, śpiewały, tańczyły a nawet grillowały. Na pewno do takiego czynnego wypoczynku zachęcała piękna, słoneczna pogoda i świeże górskie powietrze. Z dniem 18 czerwca cały konkurs przeniósł się do Parku Strzeleckiego w Nowym Sączu, gdzie miał miejsce wielki finał, który prowadził Paweł Łuszczakiewicz- prezyter znany z programu „Od przedszkola do Opola” i ulubiony przez dzieci Doktorek z telewizyjnego „Ziarna” Wśród nagrodzonych znalazła się również dwójka solistów z Piotrowic: Bartek Kawalek -III miejsce i Katarzyna Kawalek- II miejsce. Wszyscy uczestnicy byli obdarowani pamiątkowymi dyplomami i drobnymi upominkami.

Festiwal „Skowroneczek” to idealny przykład połączenia przyjemnego z pożytecznym. Czwórka naszych reprezentantów wróciła do domu po udanym wypoczynku i z uśmiechem na twarzy zachęcając innych do udziału w tym cudownym spotkaniu z piosenką.

Agnieszka Koksanowicz

cd ze str. 3

### Nadbystrzyckie Stowarzyszenie Agroturystyczne wśród wyróżnionych

przez Panią Gienię Baran. Oceniane były także nalewki, za które również Pani Gienia Baran otrzymała wyróżnienie.

Przy okazji warto wspomnieć, że gospodarstwo Pani Gieni ciągle gości turystów i są nowe zamówienia na wypoczynek w naszej Miodowej Krajinie.

Warto również dodać, że przybywa w gospodarstwie zwierzątko. Koza Zuzia niedługo powiększy rodzinę o młode. Urodziły się cudowne kotki Jasia i Kasia. Para gości Jaś i Małgosia witają gęganiami gości, a w ogrodzie mieszka jeź Boguś. Nową zagrodę dostały dwie wietnamskie świnki Kubuś i Madzia, a na słupie w ogrodzie z kwiatami przesiaduje bocian i próbuje budować gniazdo. A może ktoś mu pomoże?

Stowarzyszenie ciągle ponawia propozycję tworzenia gospodarstw agroturystycznych. Dzięki uprzejmości Gminy mamy już swoje miejsce na gminnej stronie internetowej ([www.strzyzewice.lubelskie.pl](http://www.strzyzewice.lubelskie.pl)).

Władze Gminy są przychylne naszym staraniom, pomagają w wielu kwestiach i służą radą. Zawsze możemy liczyć na nasze władze i dziękujemy im za to.

„Berta”

KOMPRES - GAZETA GMINY STRYŻEWICE, NR VI/06 (84) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawalek, Barbara Gąbka, Marcin Mączka, Szczepan Kasiura. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail:gzok@poczta.onet.pl Nakład: 1200 egzemplarzy, kolportaż: CKiP.

Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYNIA Sp.z o.o, ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17